
 �से �काशनी  PRESS RELEASE 

संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मुबंई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 
फोन/Phone: 022- 22660502  

 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA 

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
Website : www.rbi.org.in 

ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 
 

5 अक्टूबर 2021 

17 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम – नीलामी के पणूर् प�रणाम   

  05 अ�ूबर 2021 को आयोिजत 17 राज् य सरकार� के राज् य िवकास ऋण क� नीलामी के प�रणाम।    

                                                                                        सारणी                                                                      (रािश ₹ करोड़ म�) 

  आं� �दशे 2034 आं� �दशे 2039 असम 2031 िबहार 2030 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 600 2000 

अविध 13 18 10 9 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 76 59 43 76 

(ii) रािश 3328 2623 2255 7550 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.04 7.09 6.91 6.87 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 28 25 17 17 

(ii) रािश 965.941 981.719 565.999 1944.997 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 7.591 59.976 63.1244 63.265 

(ii) संख्या (10 बोिलयां)  (10 बोिलयां) (5 बोिलयां) (6 बोिलया)ं 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 6 3 7 6 

(ii) रािश 34.059 18.281 34.001 55.003 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.24 100.08 100.09 100.08 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 6 3 7 6 

(ii) रािश 34.059 18.281 34.001 55.003 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         

(i) �ितशत -  -  -  -  

(ii) संख्या -  -  -  -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.0119 7.0823 6.8968 6.8584 

कुल आबंटन रािश 1000 1000 600 2000 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

  छ�ीसगढ़ 2028 गोवा 2031 गजुरात 2031* झारखडं 2033 

अिधसूिचत रािश 1000 100 1000 1000 

अविध 7 10 10 12 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 46 21 137 75 

(ii) रािश 4095 700 7020 4303 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.59 6.89 6.89 7 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 24 8 38 11 

(ii) रािश 974.979 98.999 1388.586 937.297 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 8.9841 21.11 1.8739 94.5946 

(ii) संख्या (5 बोिलयां) (4 बोिलयां) (15 बोिलयां) (6 बोिलया)ं 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 4 2 10 9 

(ii) रािश 25.021 1.001 111.414 62.703 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.15 100.07 100.12 100.03 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 4 2 10 9 

(ii) रािश 25.021 1.001 111.414 62.703 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.5631 6.8809 6.8736 6.9968 

कुल आबंटन रािश 1000 100 1500 1000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
कनार्टक 2031 कनार्टक 2032 केरल 2036 मघेालय 2031 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 2000 100 

अविध 10 11 15 

16 अ�ैल 2021 को 
जारी 6.82% मेघालय 

एसडीएल 2031 का 
पुन�नर्गर्म  

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 128 112 110 13 

(ii) रािश 7215.5 4908 6418 380 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.88 6.93 7.05 6.9109 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 18 11 30 4 

(ii) रािश 900 940.934 1891.672 99.998 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 84.7458 54.7993 96.9594 79.996 

(ii) संख्या (11 बोिलयां) (5 बोिलयां) (16 बोिलया)ं  (1 बोली) 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 11 7 10 1 

(ii) रािश 106.101 59.066 108.328 0.002 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.04 100.05 100.07 99.42 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 11 7 10 1 

(ii) रािश 100 59.066 108.328 0.002 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         

(i) �ितशत 94.2498  -   -   -  

(ii) संख्या (11 बोिलयां)  -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.8749 6.924 7.0425 6.9036 

कुल आबंटन रािश 1000 1000 2000 100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 

  मघेालय 2041 िमजोरम 2034 पजंाब 2031 पजंाब 2033** 

अिधसूिचत रािश 100 104 750 500 

अविध 

08 िसतंबर 2021 को 
जारी 7.02% मेघालय 

एसडीएल 2041 का 
पुन�नर्गर्म  

13 

29 िसतंबर 2021 
को जारी 6.84% 
पंजाब एसडीएल 

2031 का पुन�नर्गर्म  

29 िसतंबर 2021 को 
जारी 6.98% पंजाब 
एसडीएल 2033 का 

पुन�नर्गर्म    
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 13 17 35 39 

(ii) रािश 334.25 459 2249 1165 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.074 7.06 6.9197 6.9997 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 2 5 13 2 

(ii) रािश 99.997 102.997 715.489 45 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत 98.497 66.9697 90.4963  -  

(ii) संख्या (1 बोली) (2 बोिलयां) (2 बोिलयां)  -  

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 1 2 6 3 

(ii) रािश 0.003 1.003 34.511 10.022 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 99.42 100.03 99.5 99.84 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 1 2 6 3 

(ii) रािश 0.003 1.003 34.511 10.022 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन         

(i) �ितशत  -   -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -   -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.074 7.0561 6.9099 6.9997 

कुल आबंटन रािश 100 104 750 55.022 



5 
 
 

 
 
 
 

  राजस्थान 2026 राजस्थान 2031 तिमलनाडु 2031 तलेगंाना 2040 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 1500 

अविध 5 10 10 19 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 49 90 116 61 

(ii) रािश 4130 5455 5280 3948 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.01 6.91 6.9 7.09 

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 9 32 35 26 

(ii) रािश 983.875 900 900 1459.999 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 89.3673 23.6025 22.449 25.7861 

(ii) संख्या (4 बोिलयां) (14 बोिलयां) (16 बोिलयां) (6 बोिलया)ं 

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 4 11 12 3 

(ii) रािश 16.125 121.001 125.301 40.001 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.01 100.08 100.09 100.27 

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं         

(i) संख्या 4 11 12 3 

(ii) रािश 16.125 100 100 40.001 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन         

(i) �ितशत  -  82.644 79.8078  -  

(ii) संख्या  -  (10 बोिलयां) (12 बोिलयां)  -  

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.0071 6.8987 6.8876 7.0641 

कुल आबंटन रािश 1000 1000 1000 1500 



6 
 
 

  उ�र �दशे 2031 पि�म बगंाल 2036 कुल 

अिधसूिचत रािश 2500 2500 22754 

अविध 10 15   

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 136 89 1541 

(ii) रािश 12527.05 8578 94920.8 

कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 6.92 7.05   

स् वीकृत �ितस् पध� बोिलया ं       

(i) संख्या 42 26 423 

(ii) रािश 2282.798 2396.996 21578.272 

�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत       

(i) �ितशत 19.8981 35.0301   

(ii) संख्या (19 बोिलयां) (12 बोिलयां)   

�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलया ं       

(i) संख्या 12 8 138 

(ii) रािश 217.202 103.004 1283.153 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.09 100.11   

स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलया ं       

(i) संख्या 12 8 138 

(ii) रािश 217.202 103.004 1230.75 

गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन       

(i) �ितशत -  -    

(ii) संख्या -  -    

भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 6.9078 7.0376   

कुल आबंटन रािश 2500 2500 22809.022 

* गुजरात ने ₹500 करोड़ क� अित�र� रािश स्वीकृत क� ह।ै 
** पंजाब ने 6.98% पंजाब एसडीएल 2033 के पुन�नर्गर्म के िलए ₹55.022 करोड़ स्वीकृत क� ह।ै 
 
 

 
 
 

                                                                               अजीत �साद  
�से �काशनी: 2021-2022/989                                                            िनदशेक 
 
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi
	Website : www.rbi.org.in

